
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 

Universita' degli Studi di Milano 
Decreti Rettore 

Div.II/21FLlmt 1631/2018 del 20/04/2018 

i ~ìl]rlilìl iillilili 111111111111111111111111111111111 

Il Rettore 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTI in particolare gli artt. 18 e 24 della Legge sopra citata, riguardanti la chiamata dei 
professori di prima e di seconda fascia; 

VISTO il Regolamento per la chiamata dei professori di prima e di seconda fascia in attuazione 
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con D.R. n. 5247 del 18.7.2014 e 
modificato con D.R. n. 5803 del 14.5.2015; 

VISTE le delibere adottate dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione 
rispettivamente in data 13.3.2018 e 27.3.2018, con le quali sono state approvate 
alcune modifiche al Regolamento sopra citato; 

CONSIDERATA pertanto l'opportunità di emanare un nuovo Regolamento per la chiamata dei 
professori di prima e di seconda fascia, tenuto conto delle modifiche approvate; 

DECRETA 

E' emanato il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e di seconda 
fascia in attuazione dell' art. 18 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, allegato al presente 
decreto. 

A decorrere dall'entrata in vigore del suddetto Regolamento, è abrogato il D.R. n. 5247 del 
18.7.2014, modificato con D.R. n. 5803 del 14.5.2015, con il quale era stato emanato il 
"Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e di seconda fascia in 
attuazione della Legge 30 dicembre 2010, n. 240". 


